

Kwartalnik Doradca Podatkowy - co w numerze?

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Doradców podatkowych, księgowych i przedsiębiorców zapraszamy do lektury najnowszego wydania "Kwartalnika Doradca Podatkowy". Autorzy kwartalnika analizują wybrane problemy prawa podatkowe oraz wyjaśniają praktyczne zagadnienia związane z podatkowymi aspektami prowadzenia działalności gospodarczej.

„Kwartalnik Doradca Podatkowy” to kompendium wiedzy, które pomoże Ci skutecznie poruszać się w skomplikowanym świecie przepisów podatkowych. To nieocenione źródło informacji dla doradców podatkowych i przedsiębiorców, szukających rzetelnych i aktualnych porad. Autorami artykułów są doradcy podatkowi, specjaliście w danej dziedzinie prawa podatkowego.

Tematem numeru najnowszego wydania jest artykuł Roberta Krasnodębskiego pod tytułem „Należyta staranność nabywcy przedsiębiorstwa jako przesłanka wyłączenia odpowiedzialności za cudze podatki”. Autor przeanalizował w nim rosnące znaczenie należytej staranności w prawie podatkowym: zarówno w kontekście podatku dochodowego, jak i podatku VAT.

Jędrzej Rusinek pochylił się nad dyrektywa UE: PILLAR 2 i BEFIT. Unia Europejska dąży do ujednoczenia zasad opodatkowania, co ma na celu zmniejszenie obciążeń administracyjnych oraz zapobieganie podwójnemu opodatkowaniu. Pojawia się jednak pytanie, czy nowe dyrektywy okażą się korzyścią dla polskich przedsiębiorstw? Odpowiedź znajdziecie na stronie 12. w artykule „Przyszłość prawa podatkowego w Polsce na gruncie prawa wspólnotowego. Dyrektywy PILLAR 2 i BEFIT – szansa rozwoju dla przedsiębiorstw i państwa czy zagrożenie?”

W kwartalniku znalazło się miejsce także na teksty o poszczególnych typach danin podatkowych. W tym numerze przeczytacie m.in. Grupach VAT, podatku rolnym i podatku od przychodów z nieruchomości.

Czytelników ceniących sobie pracę zdalną (oraz pracodawców) zainteresuje też z pewnością artykuł Bartłomieja Łukasika pod tytułem „Workation dla pracowników – czy więcej obowiązków dla pracodawców?” w którym autor pisze o nowych obowiązkach dla pracodawców związanych z tą nową formułą wykonywania pracy.

W lekturze Kwartalnika Doradca Podatkowy warto dotrzeć do końca i przeczytać artykuł „Ulga dla bezpieczeństwa – to coś więcej niż podatki” którego autorem jest Patryk Kozioł, doradca

podatkowy, który był jednym z inicjatorów „ulgi dla bezpieczeństwa”. To unikalny pomysł, który wyszedł ze środowiska doradców podatkowych i którego celem jest wprowadzenie do systemu podatkowego ulgi dla przedsiębiorców i osób fizycznych, która pozwoli odliczyć od dochodu wydatki poniesione na zwiększenia poziomu bezpieczeństwa: osobistego lub systemowego.

Polecamy lekturę! Cyfrowe bezpłatne wydanie Kwartalnika Doradca Podatkowy dostępne jest na stronie: <https://kidp.pl/kwartalnik> (<https://kidp.pl/kwartalnik>)

Spis treści:

Należyta staranność nabywcy przedsiębiorstwa jako przesłanka wyłączenia odpowiedzialności za cudze podatki

Autor: Robert Krasnodębski

Przyszłość prawa podatkowego w Polsce na gruncie prawa wspólnotowego. Dyrektywy PILLAR 2 i BEFIT - szansa rozwoju dla przedsiębiorstw i państwa czy zagrożenie?

Autor: Jędrzej Rusinek

Transakcje dokonywane pomiędzy centralą i jej oddziałem a grupa VAT

Autorka: Irena Talarczyk-Stępień

1,5% należnego podatku rolnego - analiza krytyczna przepisów i propozycja zmian

Autor: dr Adam Bojarski

Nie tylko podatek od nieruchomości dotyczy nieruchomości - podatek od przychodów z budynków w kilku słowach i interpretacjach

Autorka: Urszula Sałacińska-Matwiejczyk

Zgłoszenie przez członka zarządu spółki kapitałowej wniosku o ogłoszenie upadłości we „właściwym czasie” – wątpliwości Rzecznika Praw Obywatelskich i stanowisko Ministerstwa Finansów

Autorka: Justyna Zając-Wysocka

Korzyści małych jednostek, czyli trzeci Polski Ład

Autorka: Agnieszka Czernik

Workation dla pracowników - czy więcej obowiązków dla pracodawców?

Autor: Bartłomiej Łukasik

Polska Strefa Inwestycji - coraz mniej stresująca

Autorka: Magdalena Woga **Ulga dla bezpieczeństwa - to coś więcej niż podatki**

Autor: Patryk Koziół